og derfor besluttet at anvende dagsværdien af koncernens portefølje af ejendomme på T.DKK 325.285.

Udarbejdelse af vurderingsrapporterne er foretaget af samme valuar som, for selskabets finansieringsinstitut, udarbej-
der vurderingsrapporter ved kreditforeningsbelåning af ejendomsporteføljen.

Følsomhedsanalyse af investeringsejendommenes dagsværdi
Ved anvendelse af Prime Office A/S’s DCF metode til værdiansættelse af koncernens investeringsejendomme er dags-
værdien følsomme overfor ændringer i de anvendte parametre for forrentningskravet til egenkapitalen samt fremmedka-
pitalen, hvorfor ledelsen har besluttet at udarbejde en følsomhedsanalyse, hvor effekten på dagsværdien af koncernen
investeringsejendomme, samt koncernens egenkapital anskueliggøres ved såvel stigninger som fald i følgende tre
parameterværdier:

1. Afkastkrav til egenkapital
2. Afkastkrav til fremmedkapital
3. Resultat af primær drift (lejeindtægt/inflation)

Følsomhedsanalysen er foretaget ved ændring af parameterværdierne på +/- 0,5% til og +/- 1%. I nedenstående tabel
ses udviklingen i dagsværdien af koncernens investeringsejendomme, koncernens egenkapitalforrentning efter skat
samt koncernens indre værdi.

Prime Office A/S   I   Årsrapport 2014   I   52

Følsomhedsanalyse af investeringsejendommenes dagsværdi

1. Afkastkrav til egenkapital * 2014 2013 2014 2013 2014 2013

Ændring = -1% 363.955 332.881 32,94% 33,46% 19,01 16,70
Ændring = -0,5% 343.588 316.701 20,86% 22,79% 16,85 14,98
Ændring = 0% 325.312 302.025 8,09% 8,86% 14,91 13,43
Ændring = 0,5% 308.819 288.653 (4,37)% (2,66)% 13,15 12,01
Ændring = 1% 293.861 276.417 (17,56)% (14,10)% 11,57 10,71

2. Afkastkrav til fremmedkapital  2014 2013 2014 2013 2014 2013

Ændring = -1% 375.878 343.219 39,28% 39,63% 20,28 17,79
Ændring = -0,5% 348.832 321.301 24,13% 25,96% 17,41 15,47
Ændring = 0% 325.312 302.025 8,09% 8,86% 14,91 13,43
Ændring = 0,5% 304.668 284.937 (1,41)% (5,98)% 12,71 11,62
Ændring = 1% 286.403 269.685 (24,78)% (20,96)% 10,77 10,00

3. Resultat af primær drift (Lejeindtægt/inflation) 2014 2013 2014 2013 2014 2013

Ændring = -1% 320.907 298.329 5,17% 8,88% 14,44 13,04
Ændring = -0,5% 323.109 300.177 6,81% 10,38% 14,67 13,23
Ændring = 0% 325.312 302.025 8,09% 8,86% 14,91 13,43
Ændring = 0,5% 327.514 303.873 10,01% 13,30% 15,14 13,62
Ændring = 1% 329.716 305.721 11,58% 14,73% 15,37 13,82

Udgangspunkt for dagsværdien af koncernens ejendomme er den af koncernens beregnede dagsværdi, ligesom
følsomhedsanalysen er baseret på egne interne beregningsmodeller.

Ved dagsværdiregulering af koncernens investeringsejendomme er nedenstående parametre anvendt:

*   Afkastkrav til egenkapitalen udgør: Hamburger Chaussee = 12%, Wandsbeker Marktstrasse = 10%, Office-kamp = 11%, Walkerdamm = 13%
*   og Kohlmarkt = 11 %

Afkastkravet til egenkapitalen (re) vurderes løbende af bestyrelsen blandt andet på baggrund af halvårlige konjunktur-og f inansanalyser
fra uvildige kilder. Vurdering af det tyske ejendoms-og kontormarked vurderes også løbende af bestyrelsen ud fra løbende information